
9476 Miércoles 19 octubre 2005 BOE núm. 250

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.05.05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto de 

recuperación medioambiental.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 162, con fecha 8 de 
julio de 2005; «BOE» número 167, con fecha 14 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 134.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 2005.
b) Contratista: Ingiopsa Ingeniería, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.110 euros.

Murcia, 13 de octubre de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 52.425/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la ejecu-
ción del Contrato de Proyecto 03/05 para los traba-
jos de cultivo y conservación de repoblaciones para 
la defensa de laderos en los embalses de Fuensan-
ta, Camarillas y Cenajo. Términos municipales de 
Yeste, Hellín Férez y Socovos (Albacete).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 86.0035.05.01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Trabajos de cultivo y 

conservación de repoblaciones para la defensa de laderos 
en embalses.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 118, con fecha 
18 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 226.894,24.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2005.
b) Contratista: Viveros Retamar, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.500 euros.

Murcia, 13 de octubre de 2005.–La Secretaria Gene-
ral, Paloma Moriano Mallo. 

 52.426/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Pliego de Bases 12/04 
para la redacción del proyecto de Correcciones 
Hidrológicas de las ramblas vertientes al Guada-
lentín entre el Embalse de Puentes y Lorca. Ram-
blas Alquerías, Hortillo, Juanetes y Cautivos. 
Término municipal de Lorca (Murcia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.05.11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de Correcciones Hidrológicas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 104, con fecha 
2 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 93.329,67.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 2005.
b) Contratista: Informes y Proyectos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.944,69 euros.

Murcia, 13 de octubre de 2005.–La Secretaria Gene-
ral, Paloma Moriano Mallo. 

 52.427/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la ejecu-
ción del Contrato de Proyecto 02/03 de Recupera-
ción ambiental de Riberas y Márgenes en el Río 
Segura. Término municipal de Blanca (Murcia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 87.0110.05.16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Recuperación ambiental 

de Riberas y Márgenes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 143, con fecha 
16 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 381.446,02.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Grupo Generala de Servicios y Pro-

yectos Medioambientales, Construcciones y Obras, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 291.768,06 euros.

Murcia, 13 de octubre de 2005.–La Secretaria Gene-
ral, Paloma Moriano Mallo. 

 53.046/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se anuncia la licita-
ción por el sistema de Subasta de las obras del 
«proyecto de estación depuradora y renovación 
de colectores de aguas residuales en el poblado de 
Gabriel y Galán (Cáceres)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 05DT0291/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto del proyecto, es 
definir las obras necesarias para depurar las aguas resi-
duales del poblado de Gabriel y Galán, de acuerdo con la 
normativa vigente.

c) Lugar de ejecución: Término Municipal: Guijo de 
Granadilla (Cáceres).

d) Plazo de ejecución (meses): cuatro (4) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 203.753,68 euros.

5. Garantía provisional. 4.075,07 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(Para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91/5350500.
e) Telefax: 91/4700304.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, subgrupo 1, categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Cuando no sea exigible la presen-
tación de la clasificación, deberá acreditarse la Solvencia 
Económica y Financiera y Solvencia Técnica o Profesio-
nal, por cualquiera de los medios establecidos en los artí-
culos 16 y 17, respectivamente, del Texto Refundido de 
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13 horas 
del día 18 de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares. En caso 
de licitar a varios expedientes cuya fecha de presentación 
y apertura de proposiciones sea coincidente, los interesa-
dos incluirán en el sobre de documentación administrati-
va del expediente cuya clave sea más baja, toda la docu-
mentación requerida, y en el resto de los sobres de 
documentación administrativa deberá incluir, necesaria-
mente, la garantía provisional, la clasificación o solven-
cia, documento, en su caso, de compromiso de agrupa-
ción de empresas y documento en el que se comunique en 
qué expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(servicio de contratación), despacho 212, oficina recepto-
ra de pliegos.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28071.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81. Sala de re-

uniones. quinta planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la do-
cumentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita en la 
calle Ríos Rosas, 44 de Madrid. Teléfono 915545464. Fax: 
915354444, previo pago del importe correspondiente.

La mesa de contratación examinará la documentación 
presentada y publicará el resultado de la calificación, con 
cuatro días de antelación a la apertura pública, en el tablón 
de anuncios de la sede del organismo, a fin de que los lici-


